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هانیه غلامی/ هر سال تعطیات نوروز تعداد 

زیادی از شهروندان و هموطنان در جاده های 

خراسان رضوی تردد می کنند. متأسفانه سوانح 

جاده ای و قربانیان تصادفات به دلیل حادثه 

در جاده  های بین شهری یا خیابان های شهر، 

خاطره شیرین عید را تلخ می کند. به گزارش 

خراسان رضوی، گروه کاری سامت استان با 

راه اندازی پویش »نه به تصادف« بر آن است که در 

راستای فرهنگ سازی و پیشگیری از تصادفات 

گامی بردارد.

دکتر مهدی قلیان اول، معاون بهداشت و رئیس 

مرکز بهداشت استان، در نشست گروه کاری 

سامت استان با اشاره به پویش ملی ایمنی و 

سامت خدمات سفر با عنوان »نه به تصادف« 

گفت: همه جا گفته می شود 60 تا 70 درصد 

تصادفات به خود فرد برمی گردد، بنابراین 

50 درصد آن می تواند قابلیت پیشگیری را با 

رفتار سالم و ایمن در رانندگی داشته باشد. 

کمپین »نه به تصادف« یعنی این قدر سرنشینان 

آگاهی و اطاعات درباره این موضوع دارند که 

به عملکرد راننده توجه دارند و تذکر می دهند. 

در این صورت است که کمپین ما کامل شده 

است. به گزارش »خراسان رضوی«، قلیان 

افزود: این پویش سه گام دارد؛  گام اول در 

اسفند و فروردین ماه با یک بازه 45 روزه با 

هدف کاهش تلفات رانندگی صورت می گیرد 

تا مانند سال گذشته 1000 نفر را از دست 

ندهیم. گام دوم با بازه زمانی یک تا ۲ سال 

با هدف جلب مشارکت عمومی و تبدیل این 

موضوع به دغدغه ملی انجام می شود. در نهایت 

گام سوم با رویکرد بلندمدت و سه ساله با هدف 

فرهنگ سازی صورت خواهد گرفت. متأسفانه 

در استان  تعداد فوتی های ناشی از تصادف 

در سال 140۲ نسبت به 1401 بیش از 1۲ 

درصد رشد داشته است.

 روند افزایشی آمار مرگ و میر تصادفات     ●

طی 2 سال گذشته
سرهنگ علیرضا رحیمی، رئیس اداره آموزش 

و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان نیز در این 

جلسه با اشاره به افزایش 3 تا 4 برابری شبکه 

معابر و خودروها در استان بیان کرد: باید بخشی از 

مشکات را بپذیریم، شاید خیلی منصفانه نباشد 

که همیشه توپ را در زمین رانندگان بیندازیم. 

اگر کاربر ترافیک پشت وسیله نقلیه بنشیند حتما 

می تواند کنترل بهتری داشته باشد یا برای مثال 

شهرداری بر اساس قیمت خودرو از آن عوارض 

می گیرد نه بر اساس میزان پیمایش آن. نکته دیگر 

این است که ما در حوزه آموزش نیز مشکل داریم. 

وی افزود: پلیس بازوی اجرایی کار است، در بحث 

آموزش دیگر سازمان ها باید کمک کنند. رحیمی 

ادامه داد: اجرای کمپین خوب است، اما یک سری 

مسائل باید اساسی درست شود. در دو سال گذشته 

آمار روند فزونی به خود گرفته است، همه باید کمک 

کنند تا وضعیت بهتر شود. سجاد حاجی زاده، 

رئیس اداره سامت و تندرستی آموزش و پرورش 

استان در راستای کمک به اجرای پویش بیان کرد: 

برای ایام پایانی سال دو برنامه را درنظر داریم. 

یکی آموزش در زمینه کاهش حوادث ترافیکی و 

دیگری چهارشنبه آخر سال، این آمادگی وجود 

دارد که دوستان در پلیس راهور، علوم پزشکی و 

دیگر سازمان هایی که می توانند کمک کنند در 

کنار ما قرار بگیرند و بحث آموزش را انجام دهیم. 

جعفری رئیس اداره پایش و پیشگیری کنترل 

ترافیک شهرداری مشهد درخصوص شیوه کمک 

شهرداری به اجرای پویش گفت: در شهرداری 

ما هم در زمینه اقدامات مهندسی و هم در زمینه 

اقدامات فرهنگی پروژه  هایی را در دست اقدام 

داریم؛ اما در مورد پویش باید با همکاران صحبت 

کنیم و با توجه به این که بیلبوردها در دست بخش 

خصوصی است با توجه به بازه زمانی می شود در 

معرفی کمپین و ترویج فرهنگ رانندگی استفاده 

شود.

 خراسان رضوی؛ جزو 10 استان اول کشور     ●

در زمینه تعداد قربانیان تصادفات
سرهنگ علی اکبر عرفانی مهر، رئیس اداره 

راه های روستایی پلیس راه استان هم با بیان 

این که بیشترین عامل تصادف، نبستن کمربند 

و سرعت غیر مجاز است، گفت: عامل انسانی 

بسیار مهم است، ۲0 هزار کیلومتر راه داریم 

و کمبود نیرو وجود دارد. خراسان رضوی در 

مجموع 10 استان اول کشور در زمینه تعداد 

کشته ها در تصادفات است و این آمار بالایی 

است. با وجود آن که 30 دستگاه در بحث 

تصادفات دخیل اند ولی متأسفانه تنها پلیس 

و راهداری و شهرداری و راهور و اورژانس 

پای کار هستند. در محورهای غرب 7 درصد 

افزایش حادثه داشته ایم. بیشترین واژگونی 

ها در حوزه سبزوار و نیشابور است.

 25 اسفند؛ اجرای مانور نوروزی در مشهد    ●

 با حضور استاندار
محمدعلی توسلی، مدیرکل هماهنگی 

امور فرهنگی زائرین استانداری نیز گفت: 

در محورهای مواصاتی استان در هر 30 

کیلومتر ایستگاه استقبال از زائر ایجاد شده 

است.۲4 اسفند در مقابل موزه کوهسنگی با 

حضور استاندار مانور نوروز انجام خواهد شد. 

ما هم از فوت شهروندان در تصادفات ناراحت 

می شویم، اما فرهنگ سازی زمان می برد و 

ما اکنون درگیر عملیات نوروز هستیم و ۲5 

اسفند تمام سازمان ها اقدامات شان را در این 

خصوص آغاز می کنند. این جلسات باید به 

طور دایمی برگزار شود و برای فرهنگ سازی 

زمان گذاشته شود. در این جلسه علی یزدانی، 

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد و  علی 

میری دیسفانی، مدیر دفتر ریاست دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد نیز حضور داشتند و دیگر 

کارشناسان از دانشگاه فردوسی، دادگستری 

و سازمان های مردم نهاد نظرات خود را بیان 

کردند.

نشست و هم اندیشی گروه کاری سلامت استان با دستور کار پویش ملی ایمنی و سلامت خدمات سفر برگزار شد

هم افزایی برای کاهش تلفات جاده ای

عکس: آرشیو- میثم دهقانی

 اختتامیه دومین رویداد ملی   
سقاخونه

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و 

اجتماعی شهرداری مشهد گفت: دومین 

دوره رویداد ملی سقاخونه با حضور رئیس 

سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس، معاون 

شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری شیراز، مدیران فرهنگی شهرداری  

شهرهای زیارتی )مشهد، شیراز، قم و طبس(، 

بنیاد ملی نخبگان و نمایندگان اعتاب مقدس 

کشور در شیراز به پایان رسید. به گزارش 

پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، جاوید 

کیانی با اشاره به این که در این دوره، بیش از 

400 ایده ارزشمند از طریق فراخوان عمومی 

دریافت شد، گفت: اختتامیه دومین رویداد 

ملی سقاخونه برگزار شد و در آن، نفرات 

برگزیده در سه بخش »ایده«، »طرح های کسب 

و کار« و »طرح های اجرایی« معرفی شدند .

  ارسال بیش از هزار اثر 
به جشنواره مطبوعات استان

دبیر دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری 

ها و پایگاه های خبری خراسان رضوی از 

ارسال بیش از هزار اثر به این جشنواره خبر 

داد. به گزارش روابط عمومی دومین جشنواره 

مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری 

خراسان رضوی، محمدجواد رنجبر افزود: 

بیشترین تعداد آثار رسیده در بخش رقابتی 

آثار، مربوط به قالب »گزارش )خبری، 

تحقیقی(« و بیشترین تعداد آثار رسیده در 

بخش رقابتی موضوعی، مربوط به محور 

»جبهه مقاومت« است. وی افزود: مجموعه 

های رسانه ای خراسان، قدس و شهرآرا 

)بدون ترتیب( دارای بیشترین آثار ارسالی 

به دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها 

 و پایگاه های خبری خراسان رضوی هستند.

رنجبر ادامه داد: در بخش رقابتی آثار، در هر 

قالب نفرات اول تا سوم و در بخش رقابتی 

موضوعی و بخش ویژه، در هر محور موضوعی 

نفر اول به عنوان نفرات برگزیده معرفی و 

تقدیر می شوند. 

رئیس کمیسیون عمران شورای 
شهر مشهد خبر داد

سال آینده؛ بهره برداری از تقاطع 
غیرهمسطح امام حسن)ع(

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 

شورای اسامی شهر مشهد مقدس گفت: 

اسفند ماه امسال و پس از انتخاب پیمانکار 

پروژه، عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح امام 

حسن مجتبی)ع( )شاهد- شهید فخرایی( با 

اعتباری بالغ بر 5۲0 میلیارد تومان آغاز شد و 

سال آینده به بهره برداری می رسد. به گزارش 

پایگاه اطاع رسانی شورا، مجید نژادحسین  

اظهارکرد: با توجه به  سیاست  گذاری های 

صورت گرفته درباره اجرای آزادراه مشهد-

چناران و امتداد این محور تا تقاطع چندسطحی 

آزادگان و بزرگراه امام علی)ع(، پیش بینی های 

لازم درخصوص حجم ترافیک عبوری از این 

محدوده تا ابتدای محور مشهد- باغچه انجام 

شده است. وی گفت: با توجه به این موضوع 

که معبر شریانی بزرگراه امام علی)ع( در وضع 

موجود در محدوده شاهد – شهید فخرایی به 

صورت همسطح بوده، ترافیک عبوری سنگینی 

را پذیرا خواهد بود.

 مساجد مشهد آماده میزبانی 
از ۲۷۰۰ زائر اولی

معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به 

امور مساجد استان های خراسان از میزبانی 

از ۲700 زائر اولی از مساجد روستاهای  

استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 

در ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی خبر 

 داد .حجت الاسام امیر حسین  احمدنیا در

 گفت وگو با تسنیم اظهارکرد: زائر اولی ها بعد 

از نماز ظهر از روستا یا شهر خود به سمت مشهد 

حرکت  می کنند و سپس افطاری و سحری در 

مساجد استان ها مهمان اند و به زیارت امام رضا)ع( 

می روند و بعد به روستا یا شهر خود برمی گردند. 

وی بیان کرد: باتوجه به همزمانی ایام نوروز با ماه 

پرخیر و برکت رمضان نیز  امسال در مرحله اول 

مساجد آماده هستند که در بیش از 150 مسجد، 

بیش از 30 هزار نفر  زائر را میزبان باشیم.


